
校長挨拶 

 

春らしく穏やかな気候に心和む季節となり、関係各位の皆様にはますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。                          

平素は、本校の教育活動に深いご理解と、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、沖縄県立北中城高等学校ホームページをご覧いただきありがとうございます。 

私は、令和７年４月、第 19代北中城高等学校校長を拝命致しました仲宗根敏晃と申し

ます。どうぞよろしくお願い致します。 

 本校は、昭和 58年 4月に地域の切実な要望と大きな期待を担い開校いたしました。

以来、43年の長きにわたり地域に根ざし、地域から信頼される学校として歩んでいま

す。また、校訓「剛健・誠実・進取」のもと「心身ともに強く逞しく、真心をもって人

やものに接し、自ら進んで物事に積極的に取り組む生徒」の育成に邁進しています。 

また、創立当初より特色ある学校、地域に開かれた学校を目指し、近年は、多様化する

生徒の幅広いニーズに応えるため、２年から特進コース及び普通コースにおける文系コ

ースや理系コースの設置、普通クラスに選択幅を拡大した特色ある教育活動を展開して

います。 

生徒の皆さんには多くの可能性があり、どの道を選んでも必ずやり遂げる力があり

ます。私たち教職員一同、皆さんが自分の可能性を最大限に発揮できるよう、全力で

サポートして参ります。そして、最終的に目指すのは、「人間力の向上」と「社会人と

して生きるために必要な能力」を身につけ、新たな時代を切り拓く人材の育成に努め

てまいる所存です。 

これから始まる、最高の自分探しの舞台に、頼もしい挑戦者たちの笑い声が聞こえ

てきます。原石たちよ「広がりゆく夢に向かって」、さっそく、挑戦への扉を開いてい

きましょう。 

今後とも、保護者・同窓会の皆様、そして地域の皆様方には、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和７年 4月吉日 

校長 仲宗根敏晃 

 


